INDICAÇÃO Nº 72/2021
EXMA. SRA:
ODETE MARIA ANDRIONI NORA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.
DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

 O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente, realize cascalhamento, patrolamento e compactação na Linha Três Pocas e nos acessos às propriedades desta, pertencente a Linha São Valentin.

JUSTIFICATIVA

Considerando as péssimas condições em que se encontra a estrada mencionada, dificultando a passagem de veículos de pequeno e grande porte, bem como ao acesso às propriedades.
Considerando ser uma Linha de grande produção agrícola, importante para o município, porém os moradores e produtores da região encontram grande dificuldade para o escoamento de seus produtos, devido às más condições de tráfego.
[bookmark: _GoBack]Com base nestes motivos, o vereador signatário faz a presente Indicação, com o intuito de melhorar a qualidade de vida e manutenção da segurança dos moradores e motoristas que precisam trafegar por estre trecho.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,
Descanso – SC, 30 de junho de 2021.

Vereador (autor) Volmir Adelar Casagrande

Vereadora Fabiana Pasolini Capelesso                          Vereador Juliano Junior Kasper

Vereadora Odete Maria Andrioni Nora                                     Vereador Vlademir Oro